



Fundusze Europejskie  
dla Kujaw i Pomorza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Samorząd Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego

GMINA MOGILNO  
ul. Narutowicza 1  
88-300 Mogilno

Mogilno, dnia 09.12.2024 r.

**WFE.271.19.1.2.2024.WFE**

Dotyczy postępowania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy ul. Padniewskiej w Mogilnie”.

Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 p.z.p.) o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320).

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

Informuje się, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie treści SWZ.

Działając na podstawie art. 284 ust 2 i ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej p.z.p. treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na swojej stronie internetowej [www.bip.mogilno.pl](http://www.bip.mogilno.pl) oraz na Platformie Zakupowej pod adresem <https://platformazakupowa.pl/pn/mogilno>

#### **Pytanie 1**

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, jaka średnica słupków (1,5 czy 2 cale) powinna być zastosowana przy znakach drogowych w miasteczku rowerowym.

#### **Odpowiedź:**

Średnica słupków 2 cale.

#### **Pytanie 2**

Proszę o przedstawienie rysunków technicznych altany drewnianej lub podanie szczegółowych informacji dotyczących jej konstrukcji, w tym wymiarów, rodzaju użytych materiałów oraz sposobu montażu.

#### **Odpowiedź:**

W ramach opracowania projektowego wskazano lokalizację altany. Altana nie była przedmiotem opracowania projektowego. Konstrukcja altany drewniana, sześcioboczna. Dach kryty gontem. Wysokość łącznie z dachem 6,0 m. Zdjęcie poglądowe poniżej.



### Pytanie 3

Proszę o podanie informacji dotyczących poidła dla ptaków, w tym materiału, z jakiego ma być wykonane, jego wymiarów oraz ogólnej specyfikacji technicznej.

#### Odpowiedź:

Tak, jak było zapisane w projekcie – poidło kamienne. Poniżej przykład. Wymiar jak największy (większa ochrona przed kradzieżą). Poidło można również zamontować na kilku głazach tak, aby było odrobinę wyniesione powyżej poziomu terenu.



#### Pytanie 4

Proszę o podanie informacji dotyczących tablicy informacyjnej, w tym materiału, z jakiego ma być wykonana, jej wymiarów oraz ogólnej specyfikacji technicznej.

#### Odpowiedź:

Zawartość merytoryczną tablicy należy uzgodnić z Inwestorem (czy ma być instrukcja zasad korzystania z parku, czy informacja o zasadach finansowania itp.) Z merytorycznej zawartości tablicy będą wynikały jej gabaryty i powierzchnia ekspozycyjna. Konstrukcja z profili stalowych 40x40. Elementy stalowe ocynkowane i lakierowane na kolor RAL 7022. Powierzchnia ekspozycyjna z blachy stalowej. Nadruki wykonane przez producenta na podstawie grafik przekazanych przez Inwestora. Montaż przez osadzenie w fundamencie z betonu C16 gł. 90cm szer. 30cm, dł. wynikającej z wielkości tablicy, przez zatopienie 70 cm kotwiącego odcinka słupków. Niezależnie od miejsca montażu fundament przykryty 10-15cm warstwy gruntu.

Poniżej zdjęcia poglądowe.



#### Pytanie 5

Proszę o podanie informacji dotyczących tablicy regulaminowej, w tym materiału, z jakiego ma być wykonana, jej wymiarów oraz ogólnej specyfikacji technicznej.

#### Odpowiedź:

Jak w pytaniu 4.



### **Pytanie 6**

Proszę o informację, czy w przedmiocie zamówienia są do wykonania schody terenowe.

#### **Odpowiedź:**

Tak, należy wykonać schody terenowe. Park będzie powiązany z komunikacją zewnętrzną.

### **Pytanie 7**

Czy zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy projektu tymczasowej organizacji ruchu w ramach tego zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Tylko w przypadku prowadzenia prac lub powodowania utrudnień na drodze powiatowej (ul. Padniewska).

### **Pytanie 8**

Prosimy o potwierdzenie czy pielęgnacja istniejącego drzewostanu, poza drzewami przesadzanymi, jest wyłączona z zakresu prac.

#### **Odpowiedź:**

Nie, nie jest wyłączona. Istniejący drzewostan przewidziany do zachowania wymaga oceny na miejscu i prac pielęgnacyjnych w celu zachowania maksymalnej ilości.

### **Pytanie 9**

Proszę o przesłanie specyfikacji dotyczącej stanowiska do naprawy rowerów. Jakiego materiału należy użyć, jakie funkcje powinno spełniać oraz jakie wyposażenie jest wymagane?

#### **Odpowiedź:**

Stanowisko naprawy rowerów to wyznaczony plac o wymiarach 8,0 m x 4,0 m o nawierzchni gruntowej z obrzeżem z pref. betonowych. Miejsce, gdzie będzie można zamontować urządzenia ułatwiające samoobsługową naprawę rowerów. Urządzenie do naprawy powinno być wyposażone w pompkę do kół, zestaw kluczy płaskich (min. 5 szt.) na łańcuszku lub lince, zestaw kluczy nasadowych (min. 5 szt.) na łańcuszku lub lince, zestaw śrubokrętów (min. 10 szt.) na łańcuszku lub lince (płaskie, gwiazdka, itp.), zestaw młotków na łańcuszku lub lince, zestaw szczypców (kombinerek) na łańcuszku lub lince, zestaw do naprawy przebitych kół, itp.

### **Pytanie 10**

Czy Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie wykonanych robót budowlanych (Rozdz. VIII, pkt. 2. 4. a) z referencjami jak poniżej:

Przebudowa drogi o kategorii ruchu KR3 wraz z budową zatoki autobusowej oraz oświetleniem.

Zakres robót budowlanych obejmował:

- wykonanie przebudowy drogi o nawierzchni asfaltowej KR3 o pow.600m<sup>2</sup>,
- wykonanie zatoki autobusowej o nawierzchni z kostki kamiennej o pow. 300m<sup>2</sup>
- wykonanie kanału deszczowego fi 630 o dł 50m
- wykonanie chodników o nawierzchni z płyt granitowych o pow. 300m<sup>2</sup>

- wykonanie oświetlenia ulicznego i parkowego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zaakceptuje takich referencji.

**Pytanie 11**

W związku z kwartalnym okresem rozliczeniowym wykonanych robót, Oferent składa pytanie następującej treści:

Czy Zamawiający dopuszcza w ramach umowy do dokonania cesji praw majątkowych z tytułu wystawionych faktur za wykonane roboty budowlane na rzecz instytucji finansowych?

**Odpowiedź:**

Tak.

Zgodnie z § 6 ust 7 wzoru Umowy:

*7. Przelew wierzytelności przysługujących Wykonawcy lub Podwykonawcom wynikających z umowy wymaga zgody Zamawiającego. Projekt umowy przelewu Wykonawca lub Podwykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu w celu umożliwienia wniesienia uwag. W przypadku dokonania przelewu wierzytelności, w tym wierzytelności przyszłej (w szczególności przelewu na zabezpieczenie), Zamawiający będzie mógł potrącić dowolną swoją wierzytelność przysługującą mu wobec zbywcy wierzytelności (Wykonawcy lub Podwykonawcy) jeszcze niewymagalną lub w dniu wymagalności zbytej wierzytelności z wierzytelnością przelaną. Zamawiający będzie mógł potrącić wierzytelność przysługującą mu wobec zbywcy nawet, gdy wierzytelność Zamawiającego powstanie lub stanie się wymagalna po uzyskaniu informacji o dokonanym przelewie. Postanowienia niniejszego ustępu dotyczą także wierzytelności z tytułu kar umownych, odszkodowań należnych Zamawiającemu od Wykonawcy lub Podwykonawcy. Wykonawca umieści odpowiednie postanowienia w umowach.*

**Pytanie 12**

Czy w celu wykazania warunku zawartego w SWZ:

"Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną o wartości robót minimum 500 000,00 zł brutto, polegającą na zagospodarowaniu parku lub skweru lub terenu zielonego lub terenu użyteczności publicznej. Pod pojęciem „zagospodarowaniu parku lub skweru lub terenu zielonego lub terenu użyteczności publicznej” Zamawiający rozumie wykonanie nawierzchni utwardzonych oraz zagospodarowanie terenów zieleni w tym nasadzenia roślinne, wykonanie chodników, placów, miejsc postojowych dla aut i innych powierzchni utwardzonych oraz montaż elementów małej architektury"

wykonawca będzie mógł przedstawić referencje na budowę nowego budynku użyteczności publicznej wraz z terenami przyległymi, gdzie wartość tych robót zewnętrznych pokrywającymi się z wymaganymi w SWZ jest większa niż 500 000,00 zł?

**Odpowiedź:**

Tak, pod warunkiem wykazania, że roboty zewnętrzne wpisują się w warunek Zamawiającego, tj.: *zagospodarowane parku lub skweru lub terenu zielonego lub terenu użyteczności publicznej o wartości robót minimum 500 000,00 zł brutto* i Wykonawca udowodni to stosownymi dokumentami (np. referencje, protokoły odbioru robót, kosztorysy itp.). W referencjach musi dokładnie zostać wyszczególniony zakres i kwota zrealizowanych robót.

**Pytanie 13**

Proszę o potwierdzenie, że do wykonania jest łąka kwietna o powierzchni 5 072 m<sup>2</sup>.

**Odpowiedź:**

Do wykonania jest łąka kwietna. Powierzchnia do wykonania wynika z całej dokumentacji projektowej (łącznie należy czytać SWZ, dokumentację projektową oraz przedmiary robót).

**Pytanie 14**

Proszę o informację czy kostkę brukową należy ułożyć w sposób standardowy czy zgodnie ze wzorem przedstawionym na załączonym rysunku Z-4.

**Odpowiedź:**

Tak. Zgodnie ze wzorem przedstawionym na załączonym rysunku Z-4.

**Pytanie 15**

Na rysunku Z-4 przedstawiono różne wymiary kostki brukowej (9x12, 12x12, 12x8) oraz kolory (grafit, szary). Proszę o informację, jaki rodzaj kostki należy zastosować. Dodatkowo proszę o wskazanie powierzchni, na których powinny być użyte poszczególne wymiary i kolory kostek.

**Odpowiedź:**

Sposób ułożenia kostek oraz ich rodzaj i wymiary wskazano na rysunku Z-4. Na ciągach pieszych zastosować kostkę betonową szarą o wymiarach 9x12, 12x12, 12x18 (różne wymiary kostki wynikają z wzoru jaki należy ułożyć na ciągach), krawędzie oraz wzory (romby) ciągów pieszych wykonać z kostki betonowej grafitowej o wymiarach 12x12. Ilości oraz powierzchnie do utwardzenia wynikają z dokumentacji przetargowej.

**Pytanie 16**

Proszę o informację czy maty pod drzewa należy zastosować tylko pod nowe nasadzenia, czy również pod drzewa przesadzane?

**Odpowiedź:**

Maty pod drzewa należy zastosować również pod drzewa przesadzane.



W związku ze złożonymi zapytaniami do treści SWZ, Zamawiający informuje, że w oparciu o art. 286 ust. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), tj.: *W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie, Zamawiający **zmienia termin składania oraz otwarcia ofert** określony w SWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu i wyznacza je jako następujące:*

1) Oferty należy składać do dnia 19.12.2024 r. do godziny 11.00

2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.12.2024 r. o godzinie 11.30

Zamawiający **zmienia termin związania oferta** określony w SWZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu i wyznacza go następująco:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni, tj. do dnia 17.01.2025 r.**

**BURMISTRZ**

*Karol Nawrot*

**Kierownik Zamawiającego**

